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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer

A km² Pegel Nr.
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hN mm
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5

1
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.

SenStadt Berlin

5827700

Spree

Spree

Sophienwerder

oberhalb der Mündung, links0.6

m   28.00PNP      NN +

10104

Elbegebiet Teil II

18 Kalenderjahre1981/1998

1998 1998

1981/199818 Jahre(*)1981/1998

1981/199818 Jahre(*)1981/1998

19981998

18 Jahre1981/19981980/1997

18 Jahre1981/19981980/1997

19981997

1998

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

45.247.316.88.186.7416.630.032.3
45.435.948.814.814.28.8012.916.720.613.730.836.39.64
44.137.648.318.413.47.3711.57.8122.913.326.839.09.72
44.937.945.815.714.19.4911.110.122.722.224.326.737.97.91
45.136.024.211.914.85.308.9810.221.830.423.025.940.25.05
43.131.628.814.019.06.5512.06.8721.533.519.929.240.512.1
45.930.232.020.015.78.2211.39.4622.035.320.136.540.613.2
51.132.629.527.114.89.948.1210.222.740.521.438.038.517.9
51.241.329.528.75.6010.39.7611.421.152.221.837.736.417.7
51.648.433.028.65.6915.57.9711.424.952.824.535.431.918.7
47.748.630.730.55.559.508.2715.327.453.324.436.630.216.9

47.348.625.731.35.438.757.3411.127.151.926.138.925.414.2
46.248.921.129.95.4311.58.169.0727.550.231.234.725.619.9
47.948.221.932.35.4411.47.878.5126.539.832.333.823.718.3
54.547.420.230.35.4211.710.18.7728.136.431.136.625.021.6
57.848.815.730.75.4313.011.48.2431.228.330.541.235.021.8
52.249.423.322.55.4017.17.968.1228.022.826.741.436.514.9
43.248.227.217.35.4215.85.559.4027.225.225.647.536.115.5
32.552.729.116.85.449.7410.210.932.024.826.741.635.117.5
23.159.333.116.65.4910.214.711.332.724.227.640.730.215.7
26.160.730.112.83.569.988.259.9433.328.427.343.030.214.9

33.864.728.013.25.9011.74.978.0631.531.129.955.722.618.2
41.866.719.214.09.2811.89.875.5233.130.130.448.619.117.7
43.563.120.014.510.811.911.79.3833.126.931.438.117.917.1
42.762.515.214.211.416.012.313.521.828.630.335.115.217.2
40.461.111.714.911.815.511.815.824.824.828.530.814.923.2
33.761.417.513.712.613.48.6617.028.328.523.630.814.223.5
27.961.919.013.011.014.09.0517.345.525.422.231.515.022.6
25.368.329.714.210.512.813.316.452.123.625.631.218.826.2
26.269.122.320.49.7114.111.018.443.920.429.430.221.527.6
33.361.219.620.27.7013.313.018.523.723.929.229.317.926.4

11137533337861084

16. 3. 28.16.24.14.12.30. 2. 23.19.10.23. 2. 
68.287.970.647.540.534.252.976.261.469.860.068.052.142.6
41.851.127.320.19.4411.49.9711.328.630.926.636.028.517.4
23.130.211.711.93.565.304.975.5220.613.319.925.914.25.05
12.25. 6. 27.11.27.10. 9. 30.29.26.27. 5. 27.

11976667812131214119

19811981198119811981199719861983198819881982198219811981
13711911182.3117126130111140148152143137119
73.561.951.451.552.658.169.369.682.585.088.780.674.662.0
40.934.226.223.521.320.826.731.447.750.652.151.142.134.5
25.323.817.615.314.310.314.015.227.636.038.836.526.724.6
4.425.052.781.872.642.454.241.215.2113.33.934.044.425.05

19921997199119921994199119931993199319981997199319921997

79234367

am 03.11.1998am 30.05.1998

am 11.08.1998am 11.08.1998

87.976.269.876.2
25.314.928.121.5
3.563.565.053.56

   8.70   7.54   6.91   7.54
   2.51   1.48   2.78   2.12

0.3530.3530.5000.353

1103972111

bei W= 229 cmbei W= 229 cm
am 09.02.1982am 09.02.1982

am 18.05.1993am 18.05.1993

152130152152
11187.699.1109
35.425.046.335.6
7.097.3715.87.09
1.211.213.931.21

  11.0   8.67   9.81  10.8
   3.50   2.47   4.58   3.52

0.7020.729   1.560.702

16.09.19910.3643.68
11.08.19980.3523.56
02.10.19920.3273.30
25.07.19940.3113.14
28.08.19970.2842.87
05.10.19910.2752.78
01.08.19940.2612.64
31.07.19910.2422.45
22.09.19920.1851.87
18.05.19930.1201.21

03.03.1987222  11.5116
22.02.1995216  11.5116
07.01.1987230  11.6117
24.03.1981  11.7118
01.04.1988235  12.4125
20.07.1997  12.5126
20.02.1987238  12.6127
17.03.1988252  12.6127
07.01.1982256  13.1132
09.02.1982229  13.3134

1.21
2.10
2.11
3.24
3.68
3.69
3.77
3.79
3.95
4.08
4.39
5.12
5.43
5.58
5.67
7.05
7.68
7.89
8.47
9.40

10.3
11.4
11.8
12.3
13.0
13.8
17.5
19.0
21.5
24.2
26.6
29.0
31.7
36.4
39.7
43.6
44.7
45.0
45.1
46.9
47.2
53.6
56.5
57.1

1.21
3.68
4.24
4.75
5.18
5.44
5.61
6.04
6.42
6.81
7.25
8.46
9.58

10.5
11.4
12.9
14.0
15.2
16.4
17.5
18.7
19.6
20.7
21.8
22.8
24.8
28.8
32.9
37.8
43.5
53.1
63.4
71.3
80.7
93.6

101
102
104
106
108
110
114
117
121

22.5
23.3
24.6
24.8
25.2
26.2
26.3
28.0
29.3
29.8
29.9
32.1
33.5
34.3
34.9
39.0
41.3
43.6
45.5
48.1
50.1
51.8
53.9
56.2
59.5
67.5
72.0
77.9
80.7
86.7
94.1

100
107
114
117
120
121
121
123
125
128
130
132
134

3.56
4.97
5.30
5.40
5.42
5.43
5.43
5.43
5.43
5.44
5.49
5.60
6.87
7.87
8.12
8.77
9.50

10.2
11.1
11.5
12.0
13.3
14.0
14.8
15.8
19.9
24.2
27.2
30.1
32.6
40.5
45.9
48.3
51.1
54.5
61.2
61.4
61.9
62.5
63.1
64.7
66.7
68.3
69.1

3.56
4.97
5.05
5.30
5.40
5.42
5.43
5.43
5.43
5.43
5.44
5.55
6.74
7.81
8.06
8.66
9.46
9.94

10.8
11.4
11.8
12.9
13.4
14.2
14.9
16.7
20.1
22.9
26.4
29.2
31.2
35.0
36.5
39.8
43.9
48.6
48.8
50.2
51.9
52.1
52.2
52.8
53.3
55.7




